
JOSt MARC 
Presiden CPL 

PREFEITURA DE 

TEJUÇUOCA 
„.„„4,&.,ntm plef, P2a6S 

ATA DE JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N° 2022.06.03.01-TP-INFRA 

Aos 05 de Agosto de 2022, às 09:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estando presente a Comissão Permanente de 
Licitação,  JOSE  MARCOS PINHO BRITO presidindo a reunião, e os membros ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO e JADIR 
SOUSA LOPES, visando realizar o julgamento da Documentação de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Pregos 
n° 2022.06.03.01-TP-INFRA, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE RUAS DIVERSAS NAS LOCALIDADES DE RIACHO DAS 
PEDRAS DO MUNICIPIO DE TEJLIQUOCA-CE, a Comissão realizou análise detalhada na documentação apresentada e chegou 
ao seguinte resultado: foram HABILITADAS para fase subsequente do procedimento licitatório as empresas: 01 - V K 
CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 09.042.893/0001-02; 02 - E2 CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA 
— CNPJ: 41.313.966/0001-66; 03 — ALEB CONSTRUTORA E LOCADORA DE AUTOMOVEIS LTDA — CNPJ: 
32.220.748/0001-964; 04— CONSTRUTORA MORAES LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-22; 05— CONSTRUTORA IMPACTO 
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 00.611.868/0001-28; 06- ASTRO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA— CNPJ: 
14.635.782/0001-40; 07- ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 12.044.788/0001-
17; 08 - CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ: 34.631.462/0001-29; 09 -  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI — CNPJ: 11.012.912/0001-08; 10 •  LS  SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10; 11 M L 
ENTRETERIMENTO ASSESORIA E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326.036/0001-41; 12 — LIMPAX CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 07.270.402/0001-; 13 - PVR CAETANO EIRELI — CNPJ: 40.705.347/0001-54; 14 - FJ2 
CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 20.138.337/0001-19; 15 - TURQUEZA ENGENHARIA E URBANISMO — CNPJ: 
22.156.360/0001-10; 16- L & L SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 13.370.874/0001-82; 17 - CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA 
— CNPJ: 02.110.202/0001-11; 18 - APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 
24.614.233/0001-42; 19 - TECIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 20.160.697/0001-75; 20 - CLEZINALDO S DE 
ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 22.575.652/0001-97; 21 -  GK  ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 45.022.575/000143; 22 - 
MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA— CNPJ: 27.583.854/0001-02; 23 - MS OBRAS E SERVIÇOS 
- CNPJ: 41.356.135/0001-71; 24 - ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 27.960.497/0001-46; 25 - WU 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -CNPJ: 10.932.123/0001-14; 26 - CMGCON CONSTRUTORA E SERVIÇOS EIRELI — 
CNPJ: 19.726.451/0001-39; 27 - TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 32.236.949/0001-81; 28 - PRIME 
EMPREEDIMENTO INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 13.997.118/0001-88; 29 —  FREED  
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 26.956.252/0001-82; 30 — PLATAFORMA CONSTRUÇÕES 
TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 10.736.137/0001-62; 31 — R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 
34.395.105/0001-09; 32 — R. A. CONSTRUTORA EIRELI — CNPJ: 13.772.961/0001-66; 33 — CONSTRUTORA AG EIRELI — 
CNPJ: 34.326.829/0001-09; 34 — BARBOSA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 23.038.015/0001-44; 35 — M.M LOCAÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 72.310.391/0001-05; Empresas INABILITADAS: 01 — L & F COMERCIO E ASSESSORIA EIRELI 
— CNPJ: 28.174.793/0001-84 e 02— F M CRUZ DE SOUSA ME — CNPJ: 30.192.023/0001-06, empresas não apresentaram os 
acervos técnicos apresentados pelas empresas não são compatíveis com objeto do Edital. 0 Presidente divulgou o resultado da 

licitação e com amparo no  art.  109, inciso I, alínea "a", abriu o prazo recursal. Nada mais havendo a ser consignado em Ata, foi 
encerrada a sessão. 

Tejuguoca — CE, 05 de gosto de 2022 
JOSE  MARCOS PINHO BRITO 
Diretor de Departamento de Licita0es7 

---- Sec.  Gestão e C,ontroli 
F'ortarid.. 117/2021 

   

  

1ADIR Ctp 
Membro 

ANTONIA LENILCE SILVA MARINHO 
Membro  

R. Mamede Rodrigues Teixeira, 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n° 23.489.834/0001-01 CGF n°06.920.921-5 

www.tejuguoca.ce.gov.br  

VEIONINIME 



PREFEITURA DE 

TEJKUOCA  
/lark. newt, te#n#4, pwr/t401.6s  

0, 
04555 

 

TOupock 

   

AVISO DE RESULTADO HABILITAÇÃO 

O Município de Tejuguoca por meio da Comissão Permanente de Licitações torna público aos interessados o resultado do 
julgamento da FASE DE HABILITAÇÃO, da licitação na modalidade Tomada de Pregos n9 2022.06.03.01-TP-INFRA, do 
tipo menor  prey)  global, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA PARA PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA DE RUAS DIVERSAS NAS LOCALIDADES DE RIACHO 
DAS PEDRAS DO MUNICIPIO DE TEJUÇUOCA-CE. Foram HABILITADAS, para fase subsequente do procedimento 
licitatório as empresas: 01 - V K CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 09.042.893/0001-02; 02 - E2 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 41.313.966/0001-66; 03 — ALEB CONSTRUTORA E LOCADORA DE 
AUTOMOVEIS LTDA — CNPJ: 32.220.74810001-964; 04 — CONSTRUTORA MORAES LTDA — CNPJ: 33.278.617/0001-
22; 05 — CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 00.611.868/0001-28; 06 - ASTRO 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 14.635.782/0001-40; 07 - ABRAV CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
EVENTOS E LOCAÇÕES EIRELI — CNPJ: 12.044.78810001-17; 08 • CONSTRUTORA VIPON EIRELI — CNPJ: 
34.631.462/0001-29; 09 •  PRO  LIMPEZA SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 11.012.912/0001-08; 10 -  LS  
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 21.541.555/0001-10; 11 - M L ENTRETERIMENTO ASSESORIA E 
SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 29.326,036/0001-41; 12 — LIMPAX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 
07.270.402/0001-; 13- PVR CAETANO EIRELI — CNPJ: 40.705.347/0001-54; 14- FJ2 CONSTRUÇÕES EIRELI - CNPJ: 
20.138.337/0001-19; 15 - TURQUEZA ENGENHARIA E URBANISMO — CNPJ: 22.156.36010001-10; 16 • L & L 
SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 13.370.874/0001-82; 17 - CM SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA — CNPJ: 
02.110.202/0001-11; 18 - APLA COMERCIO, SERVIÇOS, PROJETOS E CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 
24.614.23310001-42; 19 - TECIA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS — CNPJ: 20.160.697/0001-75; 20 - CLEZINALDO S DE 
ALMEIDA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 22.575.652/0001-97; 21 -  GK  ENGENHARIA LTDA — CNPJ: 45.022.575/0001-43; 
22 - MANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA — CNPJ: 27.583.854/0001-02; 23 • MS OBRAS E 
SERVIÇOS - CNPJ: 41.356.135/0001-71; 24 • ALTIZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 27.960.49710001-
46; 25 • WU CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI -CNPJ: 10.932.123/0001-14; 26 - CMGCON CONSTRUTORA E 
SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 19.726.451/0001-39; 27 - TOMAZ CONSTRUÇÕES EIRELI — CNPJ: 32.236.949/0001-81; 
28 - PRIME EMPREEDIMENTO INCORPORADORA E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 13.997.11810001-88; 29 —  FREED  
EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA — CNPJ: 26.956.252/0001-82; 30 — PLATAFORMA CONSTRUÇÕES 
TRANSPORTE E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 10.736.137/0001-62; 31 — R&G CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI — 
CNPJ: 34.395.10510001-09; 32— R. A. CONSTRUTORA EIRELI — CNPJ: 13.772.961/0001-66; 33 — CONSTRUTORA AG 
EIRELI — CNPJ: 34.326.82910001-09; 34 — BARBOSA CONSTRUÇÕES — CNPJ: 23.038.015/0001-44; 35 — M.M 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — CNPJ: 72.310.39110001-05.Empresas INABILITADAS: 01 — L & F COMERCIO E 
ASSESSORIA EIRELI — CNPJ: 28.174.793/0001-84 e 02 — F M CRUZ DE SOUSA ME — CNPJ: 30.192.023/0001-06 A 
comissão divulgou o resultado da HABILITAÇÃO e com amparo no  art.  109, inciso I, alínea "a" e abriu o prazo recursal. 
Maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Mamede Rodrigues Teixeira, 489 - Centro, Estado 
do Ceara, pelo telefone (85) 99299-2315 e no  site:  www.tce.ce.gov.br/licitacoes.  Tejuguoca-CE, 08 de Agosto de 2022. 

Tejuguoca-CE, 08 de A sto de 2022 

JOSE  MARCOS  MHO  BRITO 
Diretor de Departamento de Licitaçbee,  

Sec.  Gestão e Controle 
Portaria: 11712021 

PUBLICAR, para circular no dia 09/08/2022, nos seguintes veículos de comunicação: 

• JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE 
• DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARA  

()roc  promotor: Secretaria de Infraestrutura 

R. Mamede Rodrigues Teixeira, n° 489 — Centro, Tejuguoca/CE 
CNPJ n°23.489.834/0001-08 CGF n°06.920.921-5 

www.teiuguoca.ce.gov.br   


